Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1"
Верхнекетского района Томской области

ПРИКАЗ

17.07.2018г.					          					№ 212 о/д
р.п. Белый Яр

Об итогах проведения открытого Фестиваля-конкурса
детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири»

В соответствии с планом Открытых образовательных событий сети Центров этнокультурного образования Томской области на 2018 год ОГБУ «Региональный центр развития образования», плана работы Центра этнокультурного образования «Солнцеворот» МБОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» на 2017-2018 учебный год 09 июня 2018 года  на базе МБОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» было проведено межмуниципальное сетевое образовательное мероприятие - открытый Фестиваль-конкурс детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири» (далее Фестиваль-конкурс). В проведении открытого Фестиваля-конкурса детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири» приняли участие 282 обучающихся, 65 педагога из 15-ти общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования Колпашевского,  Верхнекетского, Томского районов и  г. Томска.
Открытый Фестиваль-конкурс детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири» проводился на 4 конкурсных  площадках:
-Выставка детского творчества «Моя Родина – Сибирь, многолика и едина»;
- Конкурс научно-исследовательских работ «Солнцеворот»;
- Конкурс-концерт детского  творчества «Гуляй душа»;
- Спортивные соревнования «Русская лапта» среди обучающихся 6-7 классов.
В рамках Фестиваля-конкурса была организована работа мастер-классов:
-« Оберег. Чтобы всё в доме было»;
-« Национальные игры (немцев, поляков, эстонцев, литовцев)»;
- «Праздников много не бывает (по мотивам праздника Ивана Купалы)»;
-«Мини-музей «Коренные малочисленные народы Томской области Верхнекетского района»;
-«Мини-музей женского костюма русских переселенцев Сибири «Девочка-девушка-женщина».
В выставке детского творчества «Моя Родина – Сибирь, многолика и едина» участвовало 91 учащихся; в конкурсе научно-исследовательских работе «Солнцеворот» - 23; конкурс-концерт детского  творчества «Гуляй душа» - 148; спортивные соревнования «Русская лапта» среди обучающихся 6-7 классов – 20.
По итогам  присуждено 68 призовых мест.

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги Открытого Фестиваля-конкурса детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири» (Приложение №1).
2.Утвердить список победителей и призёров Открытого Фестиваля-конкурса детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири» и вручить Дипломы ОГБУ «Региональный центр развития образования», УО Администрации Верхнекетского района, МБОУ «Белоярская СОШ №1» (Приложение №2).
3.Объявить благодарность:
1) за качественную организацию и проведение межмуниципального сетевого образовательного события открытый Фестиваль-конкурс детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири»:
-Елисеевой Т.А., начальнику УО Администрации Верхнекетского района,
-Филипповой Н.В., директору МБОУ «Белоярская  СОШ №1»,
-Мурзиной Н.Б., руководителю Центра этнокультурного образования «Солнцеворот»   МБОУ «Белоярская  СОШ №1»,
- Лоскутовой М.В., учителю ИЗО МБОУ «Белоярская СОШ №1»,
-Кротовой Н.А., руководителю ММЦ «Траектория» Первомайский р-он,
-Щукиной Н.А., руководителю ММЦ  г.Колпашево,
-Майковой О.Г., директору МАУ «Культура»;
2) за качественную подготовку победителей и призеров межмуниципального сетевого образовательного события открытый Фестиваль-конкурс детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири», учителям, указанным в итоговой таблице.
3) за помощь в организации и проведениимежмуниципального сетевого образовательного события открытый Фестиваль-конкурс детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири»:
- Бугровой Л.А., лаборанту МБОУ «Белоярская СОШ №1»,
-Пановой С.С., учителю географии,
- Сочневой О.А., учителю музыки,
-Гридневой Л.А., заместителю директора по ВР,
-Колпашниковой В.С., учителю начальных классов,
- Унжаковой А.З., учителю иностранного языка,
-Снигирёвой  Н.В., учителю русского языка и литературы,
-Липатниковой Т.Л., учителю начальных классов,
- Мосиной Л.А., педагогу-библиотекарю,
- Посаженникову А.В., учителю физической культуры,
- Евсеевой И.А., старшей пионервожатой,
-Шабанову Ю.В., учителю технологии,
-Домниной Г.О., учителю истории,
-Пустоваловой Т.М., учителю начальных классов,
-Козловой Т.В., учителю начальных классов,
-Совриковой Е.Д., учителю начальных классов,
-Федотовой А.Н., учителю физики,
-Большаниной Е.А., учителю математики,
-Унжаковой А.З., учителю английского языка,
-Сиухиной С.В., учителю иностранного языка,
-Монголиной В.А., учителю иностранного языка,
-Досужевой Э.Б., учителю химии,
-Шашковой Д.Ф., учителю русского языка и литературы,
-Голубевой В.А., учителю обществознания,
-Коркиной И.Ю., учителю начальных классов,
-Сухаревой М.А., учителю начальных классов,
-Чановой Л.С., учителю русского языка и литературы,
-ЛапоВ.А., учителю начальных классов,
[image: ]

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
к приказу
от 17.07.2018 №212о/д
Итоги
межмуниципального сетевого образовательного события открытый Фестиваль-конкурс детского творчества «Этнокультурный калейдоскоп Сибири»:

	ОУ
	Кол-во участников
2018 год
	Кол-во призовых
мест
2018 год
	из них

	Победители
2018
	Призёры 2018

	МБОУ «СОШ №1» Верхнекетский район
	159

	33
	11
	22

	МАОУ «СОШ №2» Верхнекетский район
	12
	5
	2
	3

	МОУ ДОД «Районный дом творчества» Верхнекетского района
	13
	5
	1
	4

	МАОУ ДОД  «Детская школа искусств» Верхнекетского района
	19
	5
	2
	3

	МАОУ «СОШ №2» г.Колпашево
	2
	-
	-
	-

	МАОУ «СОШ №4» г.Колпашево
	3
	2
	-
	2

	МБОУ «СОШ №5» г.Колпашево
	21
	3
	1
	2

	МАУ ДО «ДШИ» г.Колпашево
	14
	7
	1
	6

	Детский коллектив «Кыбамыла» Колпашевской районной общественной организации «Ассоциация коренных малочисленных народов Севера «Колта-Куп» Томской области
	5
	1
	-
	1

	МБОУ Воронинская СОШ Томский район
	9
	1
	1
	-

	МБОУ «Ягоднинская СОШ»
	4
	2
	-
	2

	МБОУ «Сайгинская СОШ» Верхнекетского района
	9
	1
	-
	1

	МАОУ СОШ №28 г.Томск
	8
	4
	1
	3

	МОУ ДОД Дом детства и юношества «Наша гавань» г.Томск
	2
	2
	1
	1

	МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица» г.Томск
	2
	1
	-
	1

	Итого
	282
	72
	21
	51

Приложение №2
к приказу
от 17.07.2018 №212о/д

Выставка детского творчества «Моя Родина – Сибирь, многолика и едина»
Номинация «Сибирские россыпи».  Детский рисунок.

	Ф.И. обучающихся
	Возраст
	ОО
	Максимальное к-во баллов
	Набранное кол-во
баллов
	Тип диплома
	Учитель

	Мальцева Алёна
	9 лет
	МАУ ДО «ДШИ» Верхнекетский район

	20
	Победитель
	Горшунова Ирина Владимировна

	Монголина Алина
	9 лет
	МАУ ДО «ДШИ» Верхнекетский район

	20
	Победитель
	Горшунова Ирина Владимировна

	Кравчук Анжела
	11 лет
	МАУ ДО «ДШИ» г.Колпашево

	19
	Призёр
	Савина Татьяна Михайловна

	Сидихина Милана

	МАУ ДО «ДШИ» Верхнекетский район

	19
	Призёр
	Горшунова Ирина Владимировна

	Желбунова Альбина
	 11 лет
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»

20
	18
	Призёр
	Липатникова Татьяна Леонидовна

	Буевич Алина
	11 лет
	МАУ ДО «ДШИ» г.Колпашево

	18
	Призёр
	Савина Татьяна Михайловна

	Мулгачёва Анастасия
	13 лет
	МАУ ДО «ДШИ» г.Колпашево

	20
	Победитель
	Савина Татьяна Михайловна

	Фатьянова Анастасия
	14 лет
	МАУ ДО «ДШИ» Верхнекетский район

	19
	Призёр
	Трофимова Светлана Владимировна

	Плеханов Роман
	12 лет
	МАУ ДО «ДШИ» г.Колпашево

	19
	Призёр
	Шведко Светлана Владимировна

	Пушкарёва Кристина
	12 лет
	МАУ ДО «ДШИ» г.Колпашево

	18
	Призёр
	Лахно Наталья Фёдоровна

	Емельянов Стас
	12 лет
	МАУ ДО «ДШИ» Верхнекетский район

	18
	Призёр
	Горшунова Ирина Владимировна

	Новицкая Елена
	17 лет
	МБОУ «Ягоднинская СОШ» Верхнекетского района

	18
	Призёр
	Романова Елена Николаевна

Выставка детского творчества «Моя Родина – Сибирь, многолика и едина»
Номинация «Народная кукла». Декоративно-прикладное творчество.

	Ф.И. обучающихся
	Возраст
	ОО
	Максимальное к-во баллов
	Набранное кол-во
баллов
	Тип диплома
	Учитель

	Трескулова Анастасия
	10 лет
	МАОУ ДОД «Районный дом творчества» р.п. Белый Яр, Верхнекетский район
	20
	20
	Победитель
	Минина Елена  Викторовна

	Горбатова Елизавета, Белова Варвара, Вологодская Илария
	10 лет
	МАОУ СОШ №28 г.Томск

	19
	Призёр
	Коронская Альфия Сайфутдинова

	Кривогузова Софья
	10 лет
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»

	19
	Призёр
	Липатникова Татьяна Леонидовна

	Иванова Кира
	7 лет
	МАОУ ДОД «Районный дом творчества» р.п. Белый Яр, Верхнекетский район

	18
	Призёр
	Минина Елена  Викторовна

	Чуарова Анастасия
	10 лет
	МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица» г.Томск

	18
	Призёр
	Буркина Анна Николаевна

	Копылова Валентина
	13 лет
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»

	20
	Победитель
	Килина Марина Семёновна

	Кимсанова Любовь
	12 лет
	МАОУ ДОД «Районный дом творчества» р.п. Белый Яр, Верхнекетский район

	19
	Призёр
	Минина Елена  Викторовна

Выставка детского творчества «Моя Родина – Сибирь, многолика и едина»
Номинация «Кузовок». Декоративно-прикладное творчество.

	Ф.И. обучающихся
	Возраст
	ОО
	Максимальное к-во баллов
	Набранное кол-во
баллов
	Тип диплома
	Учитель

	Ситников Иван, Пискунов Владислав
	9-10 лет
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»
	20

	20
	Победитель
	Козлова Татьяна Владимировна
Шабанов Юрий Васильевич

	Грабор Анастасия
	10 лет
	МАОУ ДОД «Районный дом творчества» р.п. Белый Яр, Верхнекетский район

	19
	Призёр
	Копылова Надежда Юрьевна

	Грабор Алёна
	9 лет
	МАОУ ДОД «Районный дом творчества» р.п. Белый Яр, Верхнекетский район

	18
	Призёр
	Копылова Надежда Юрьевна

	Башкова Мария, Бородина Татьяна, Панова Екатерина, Слепцова Дана
	12-13 лет
	МБОУ «Белоярская СОШ №1», Верхнекетский район

	20
	Победитель
	Кочурина Ирина сергеевна

	Шабунин Кирилл
	12 лет
	МБОУ «Белоярская СОШ №1», Верхнекетский район

	19
	Призёр
	Шабанов Юрий Васильевич

	Панова Светлана
	12 лет
	МАУ ДО «ДШИ» Верхнекетский район

	19
	Призёр
	Горшунова Ирина Владимировна

	Бакин Алексей
	14 лет
	МАУ ДО «ДШИ» Верхнекетский район

	18
	Призёр
	Трофимова Светлана Владимировна

	Бабий Сергей
	12 лет
	МБОУ «Белоярская СОШ №1», Верхнекетский район

	18
	Призёр
	Шабанов Юрий Васильевич

	Бугрова Ксения
	13 лет
	МБОУ «Белоярская СОШ №1», Верхнекетский район

	18
	Призёр
	Лоскутова Майя Васильевна

	Насонова Алёна
	15 лет
	МБОУ «СОШ №5» г.Колпашево

	20
	Победитель
	Иванникова Екатерина Анатольевна

	Коновалова Марьяна
	14 лет
	МБОУ «СОШ №5» г.Колпашево

	19
	Призёр
	Иванникова Екатерина Анатольевна

Конкурс научно-исследовательских работ «Солнцеворот»

	Ф.И. обучающихся
	Класс
	ОО
	Максимальное к-во баллов
	Набранное кол-во
баллов
	Тип диплома
	Учитель

	Монголина Алина
	3
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»

56
	55,3
	Победитель
	Таркина Татьяна Ивановна

	Смагина Елизавета
	3
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»

	55
	Призёр
	Таркина Татьяна Ивановна

	Павлова Диана
	2
	МАОУ «СОШ №28» г.Томск

	48
	Призёр
	Павлова Ирина Алексеевна

	Гасымова Амина
	4
	МАОУ «Белоярская СОШ №2»

	42,3
	Призёр
	Лыхина Вера Михайловна

	Савина Виктория, Гааг Ксения
	2
	МАОУ «СОШ №28» г.Томск

	43, 6
	Призёр
	Земская Елена Александровна

	Крапивец Татьяна
	8
	МОУ ДОД «Дом детства и юношества» «Наша гавань» г. Томск

	56
	Победитель
	Межакова Лариса Николаевна

	Бачинский Михаил
	6
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»
	56

	56
	Победитель
	Домнина Галина Олеговна
Шабанов Юрий Васильевич

	Диунова Наталья

	МБОУ «Белоярская СОШ №1»

	56
	Победитель
	Домнина Галина Олеговна
Шабанов Юрий Васильевич

	Топаева Ксения, Титова Анна
	7
	МАОУ «СОШ №4» г.Колпашево

	47
	Призёр
	Вахрушева Татьяна Евгеньевна

	Ежова Вера
	8
	МОУ ДОД «Дом детства и юношества» «Наша гавань» г. Томск

	50
	Призёр
	Межакова Лариса Николаевна

	Аболдин Павел
	6
	МАОУ «СОШ №4» г.Колпашево

	40
	Призёр
	Вахрушева Татьяна Евгеньевна

	Жарикова Софья, Краева Евгения
	7
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»

	40
	Призёр
	Домнина Галина Олеговна

	Абанеев Ринат
	8
	МБОУ «Ягоднинская СОШ» Верхнекетский район

	40
	Призёр
	Романова Елена Николаевна

Конкурс-концерт детского  творчества «Гуляй душа»
Номинация «Народный танец»

	Ф.И. обучающихся
	Класс
	ОО
	Максимальное к-во баллов
	Набранное кол-во
баллов
	Тип диплома
	Учитель

	Коллектив «Экзерсиз»

	6-8
	МБОУ «Воронинская СОШ» Томский район

25
	25
	Победитель
	Шальнова Елена Юрьевна

	Смагина Елизавета

	3
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район

	24
	Призёр
	Насонова Анна Игоревна

	Детский коллектив «Кыбамыла»
	1-4
	Колпашевская районная общественная организация «Ассоциация коренных малочисленных народов Севера «Колта-Куп» Томской области

	23
	Призёр
	Иженбина Наталья Платоновна

	Родикова Арина, Филимонова Полина
	7
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район

	23
	Призёр
	Сочнева Ольга Алексеевна

	Творческий коллектив 9А класса
	9
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»
Верхнекетский район

	23
	Призёр
	Гриднева Людмила Анатольевна

Конкурс-концерт детского  творчества «Гуляй душа»
Номинация «Народная песня»

	Ф.И. обучающихся
	Класс
	ОО
	Максимальное к-во баллов
	Набранное кол-во
баллов
	Тип диплома
	Учитель

	Ершова Вероника
	1
	МАОУ «СОШ №28» г.Томск
	25

	25
	Победитель
	Земская Елена Александровна

	Смагина Елизавета, Попкова Вероника
	3
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»
Верхнекетский район

	24
	Призёр
	Сочнева Ольга Алексеевна

	Хор студии детского творчества «Жаворонки»
	2-3
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»
Верхнекетский район

	23
	Призёр
	Сочнева Ольга Алексеевна

	Бабичева Софья
	9
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»
Верхнекетский район

	24
	Призёр
	Сочнева Ольга Алексеевна

Конкурс-концерт детского  творчества «Гуляй душа»
Номинация «Дефиле народного костюма.
«Национальный костюм – модель вселенной»

	Ф.И. обучающихся
	Класс
	ОО
	Максимальное к-во баллов
	Набранное кол-во
баллов
	Тип диплома
	Учитель

	Родикова Арина, Филимонова Полина
	7
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район
	20
	20
	Победитель
	Сочнева Ольга Алексеевна

	Денисенко Елизавета, Жукова Алина, Петрова Елена
	4
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район

	19
	Призёр
	Липатникова Татьяна Леонидовна

	Студия детского творчества «Жаворонки»
	2-3
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район

	18
	Призёр
	Сочнева Ольга Алексеевна

Конкурс-концерт детского  творчества «Гуляй душа»
Номинация «Конкурс сказителей «Баян».

	Ф.И. обучающихся
	Класс
	ОО
	Максимальное к-во баллов
	Набранное кол-во
баллов
	Тип диплома
	Учитель

	Попкова Вероника
	3
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район
	25
	25
	Победитель
	ТаркинаТатьяна Ивановна

	Гасымова Амина, Марченко Полина
	4
	МАОУ «Белоярская СОШ №2» Верхнекетский район

	25
	Победитель
	Муравьёва Галина Фёдоровна

	Хохлова Диана
	3
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район

	24
	Призёр
	ТаркинаТатьяна Ивановна

	Журавлёв Матвей
	2
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район

	24
	Призёр
	Сухарева Марина Александровна

	Картавых Никита, Городилов Михаил, Казаков Илья
	4
	МАОУ «Белоярская СОШ №2» Верхнекетский район

	24
	Призёр
	Муравьёва Галина Фёдоровна

	Театр куклы и актёра «Шкатулка сказок»
	2-6
	МБОУ «Сайгинская СОШ» Верхнекетский район

	24
	Призёр
	Минина Маргарита Ивановна, Рогожникова Надежда Фёдоровна

	Грецкий Роман
	2
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район

	22
	Призёр
	Сухарева Марина Александровна

	Жаглин Матвей
	1
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район

	22
	Призёр
	Алексенко Татьяна Ивановна

	Бугрова Екатерина
	2
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район

	22
	Призёр
	Десятскова Любовь Анатольевна

	Никонова Дарья

	МАОУ «Белоярская СОШ №2» Верхнекетский район

	25
	Победитель
	Муравьёва Галина Фёдоровна

	Грязнова Екатерина
	5
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район

	25
	Победитель
	Мурзина Наталья Борисовна

	Мингалеева Дарья
	7
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район

	25
	Победитель
	Мурзина Наталья Борисовна

	Корпашникова Снежана
	7
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район

	23
	Призёр
	Гриднева Людмила Анатольевна

Спортивные соревнования «Русская лапта» среди обучающихся 6-7 классов

	Ф.И. обучающихся
	Класс
	ОО
	Максимальное к-во баллов
	Набранное кол-во
баллов
	Тип диплома
	Учитель

	Команда Белые ястребы» МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетского района
	7
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район
	20
	20
	Победитель
	ПосаженниковАлександр Владимирович

	Команда Белые ястребы-2» МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетского района
	7
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский район

	19
	Призёр
	Заев Дмитрий Александрович

	Команда МАОУ «Белоярская СОШ №2» Верхнекетского района
	6-7
	МБОУ «Белоярская СОШ №2» Верхнекетский район

	18
	Призёр
	Сергеев Сергей Геннадьевич

	Команда «Пятёрочка» МАОУ «СОШ №5» г.Колпашево
	7
	МАОУ «СОШ №5» г.Колпашево

	18
	Призёр
	Кудрина Елена Александровна

image1.jpeg
-Yammso# J1.B., yautemio Gnonorws,

-TloGanoso#i JLA., zau mupextopa no X4,

- Komamemxoso# E.T., zasexyioneri cronosoh,

-Bemscxomy AA., examuxy MBOY «Besonpexan COLLI ¥l »,

-Kopayxoso# H.B.. 1au. mpextopa MAY «Kymstypan, Carerwelerepy s 1mss

«Cesepasie 30pH»,
- Taba-mmcxo# T. T, yanremo MAOY «Bexonpexan COMI M2y,

-Hearammy AT ., cneunasncry MAY «Kymsrypar,
-Jlysany Hsany, omepatopy cayxbs obopysosauns pasionnore Llentps kymnyps

mocyra,

-Abupkanosoi  Basemtwme Huxomsewme, [llpeacesmeno Coserz werepanos
Bepxnexercxoro paiionz,

-Mypsmroi MLA., mmeayomen JIK «Kesemonopoxwncr, pewyisry Coverd
Be10spCKoro ropoackoro noceseHus,

- Kocoaanoso#i T.H., serepany nexarormseckoro 1pysa,

- Apuimesoi T.B., cnemmamnct MAY «Kywrypar,

-I‘MMJLMWWMM
- Mexaxoso# JLH., cneunamcry MOY JIOJ1 «flow sereres u sonomecrsar
rasasmby 1. Tomex;

mu,wmmmum >

o